
OGGETTO:IMPEGNO DI SPESA di &#8364; 19.600,00 A FAVORE DELLA
COOPERATIVA SOCIALE "SODALIS ONLUS" PER IL
RICOVERO MADRE FIGLI ANNO 2020- PERIODO   DAL
01/01/2020  AL 30/04/2020

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DEL  SETTORE

Il sottoscritto Vindigni Carmelo, nella qualità di Posizione Organizzativa del Settore III
“Tributi-Servizi Sociali”, adotta il provvedimento sopra distinto per le motivazioni di seguito
esplicitate, attestando di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno
potenziale, né in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e
del Codice di Comportamento interno e di aver verificato che i soggetti intervenuti nella istruttoria
che segue non incorrono in analoghe situazioni;

Premesso
- che con deliberazione del Consiglio comunale n. 63 del 08/11/2018 è stato approvato il bilancio di
previsione 2018/2020 unitamente agli atti di programmazione alla stessa allegati;
- che il Comune ha dichiarato il dissesto finanziario con atto consiliare n. 51 del 23/10/2019;
- che il Comune, ad oggi, non ha adottato il bilancio di previsione stabilmente riequilibrato i cui
termini scadranno il 30/06/2020 (art. 107, coma 7, Decreto Legge Legge 17 marzo 2020 n. 18);

Che i Comuni hanno l’obbligo giuridico di collocare in idonee strutture ricettive minori e
soggetti privi di assistenza familiare, fra gli altri, ai sensi dell’art.3, comma 2, lettera f), della L.R. 9
maggio 1986, n.22, e dall’art. 6 della legge 328 di riordino dei servizi sociali

Visto il Decreto del tribunale  di Catania mediante la quale dispone l’immediato ricovero in
casa accoglienza per gestanti, ragazze madri e donne in difficoltà   della  sig.ra B.V e dei figli
minori;
     Vista la relazione a firma dell’assistente sociale  prot. 11633 del 04/05/2020,  che non si
allega   per le ragioni di assoluta riservatezza imposte dal precitato D.Lgs. n. 196/03;

Vista la convenzione rep. 2584 del 03/05/2019;   
 Ritenuto opportuno procedere all’impegno di spesa per il pagamento delle rette  del

ricovero di che trattasi e vista la disponibilità del capitolo dal 01/01/2020 al 30/04/2020;
Considerato  che la presente Determina  non è contrassegnata da CIG in quanto trattasi di

servizi erogati da strutture o enti accreditati che non sono soggetti agli obblighi di tracciabilità ed
(Delira 958 del 07/09/2016 e ss.mm.ii.);

Visto il documento di regolarità contributiva;
Visto lo Statuto Comunale;

COPIA

DETERMINA DEL 3° SETTORE
Tributi – Servizi Sociali

N. 25 / 3° SETTORE DEL 12-05-2020

REG. GEN. N. 187



Visto il D.Lgs n. 267/2000;
Viste le determinazioni del Sindaco concernenti le nomine delle posizioni  organizzative dei

settori;
Per tutto quanto sopra menzionato,

DETERMINA

Di autorizzare il ricovero per l’anno 2020 della sig.ra B.V e dei due figli minori presso la  Casa
1.Accoglienza per Gestanti, Ragazze Madri e Donne in difficoltà, facente capo alla Società
Cooperativa Sociale “SODALIS ONLUS”, con sede sociale a Siracusa in Corso Gelone, 63;
Di dare atto che la somma occorrente per l’anno 2020 è pari ad €58.800,00

2.Di  impegnare la somma di € 19.600,00  necessaria al pagamento delle rette di ricovero  vista la
3.disponibilità finanziaria dal mese 01/01/2020 al 30/04/2020 a favore della   Casa Accoglienza
per Gestanti, Ragazze Madri e Donne in difficoltà, facente capo alla Società Cooperativa
Sociale “SODALIS ONLUS”, con sede sociale a Siracusa in Corso Gelone, 63,  al cap. 2300/30
Bilancio di previsione  2018/2020 annualità 2020;
Di dare atto che trattasi di spesa per servizi  previsti  tassativamente dalla legge;

4.Di dare  Atto che la somma occorrente  al pagamento delle rette di ricovero per completare
5.l’anno 2020   è di circa € 39.200,00 che si provvederà  con successivo atto di impegno ad
avvenuto  adeguamento del capitolo di  pertinenza per garantire l’intervento di che trattasi;
di  provvedere, con separata disposizione di liquidazione del Responsabile del servizio,  al      

6.pagamento delle rette mensili, previa presentazione di regolari fatture;
  Di dare atto    che la presente Determina  non è contrassegnata da CIG in quanto trattasi di

7.servizi erogati da strutture o enti accreditati che non sono soggetti agli obblighi di tracciabilità ed
(Delira 958 del 07/09/2016 e ss.mm.ii.).
di dare atto che con l’inserimento del presente atto nel sistema informatico dell’Ente si rispetta8.
l’obbligo di cui all’art. 18 della L.R. n. 22/2008 così come integrato e modificato dal comma 1
dell’art. 6 della L.R. 26 giugno 2015 n. 11.

Il Funzionario Responsabile

F.to VINDIGNI CARMELO

3° SETTORE n. 25 del 12-05-2020 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 25 / 3° SETTORE   del  12-05-2020 Reg. Gen. n. 187 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 12-05-20

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

3° SETTORE n. 25 del 12-05-2020 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


